[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  ПРОЕКТ                                                                                                   №          .
	О внесении изменений в постановление главы городского поселения г. Киржач от 01.06.2015 г. № 495 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В целях приведения в соответствие с законодательством и Уставом города Киржач Киржачского района, для уточнения отдельных положений нормативного правового акта
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление главы городского поселения г. Киржач от 01.06.2015 №495 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (далее - Регламент) следующие изменения:
- в тексте Регламента слова «глава городского поселения г. Киржач» заменить словами «глава администрации города Киржач»;

- пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется гражданам Российской Федерации, место жительства которых находится на территории муниципального образования город Киржач»;
      - пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Муниципальная услуга предоставляется отделом по имуществу и землеустройству администрации города Киржач (далее отдел). Исполнителем  муниципальной услуги является специалист отдела по имуществу и землеустройству»;

- пункт 2.7. изложить в следующей редакции: «К документам, подтверждающим право граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, относятся:

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);

- решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим;

- документы, подтверждающие право быть признанным нуждающимся в жилом помещении, а именно:

- выписка из домовой книги (поквартирной карточки) или похозяйственной книги;

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);

- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;

- справка органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя;

- документы, подтверждающие отношение гражданина к иной определенной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом Владимирской области категории граждан, имеющих право быть принятыми на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- в случае подачи заявления представителем гражданина предоставляется документ, подтверждающий полномочия представителя.
Документы, указанные в абзаце втором, пятом, девятом, десятом настоящего пункта, заявитель предоставляет в отдел  самостоятельно.

Документы, указанные в абзаце третьем, шестом, седьмом, восьмом настоящего пункта, могут быть предоставлены заявителем самостоятельно. В случае непредоставления заявителем документов, указанных в абзаце третьем, шестом, седьмом, восьмом настоящего пункта, они запрашиваются специалистом отдела по межведомственным запросам»;
- пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. Оригиналы документов возвращаются гражданину»;
- пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «Отдел по имуществу и землеустройству организует работу по проверке сведений, содержащихся в документах, указанных в пункте 2.7.  административного регламента»;
- пункт 2.11. изложить в следующей редакции: «Отказ в принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях допускается в случае, если:

- не представлены предусмотренные пунктом 2.7. настоящего регламента все необходимые для принятия на учет документы;

- представлены документы, которые не подтверждают право соответствующего гражданина состоять на учете в качестве нуждающегося в жилом помещении;

- не истек срок, предусмотренный статьей 53 Жилищного кодекса Российской Федерации»

- пункт 3.3. изложить в следующей редакции: «Рассмотрение заявления и документов, принятие решения о предоставлении либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является регистрация заявления о принятии на учет, поступившего в отдел с документами, предоставленными гражданином самостоятельно.

 Заявление и документы, представленные гражданами для получения муниципальной услуги самостоятельно, а также документы, представленные или полученные по межведомственным запросам, подлежат рассмотрению на заседании жилищной комиссии администрации города Киржач (далее - жилищная комиссия), действующей на основании Положения о жилищной комиссии при администрации города Киржач.
Жилищная комиссия рассматривает заявление и документы, принимает решение о принятии (отказе в принятии) гражданина на учет.

Секретарь жилищной комиссии на основании решения комиссии, оформленного протоколом, разрабатывает проект постановления главы администрации города Киржач о реализации решения жилищной комиссии.

Заявитель считается принятым на учет со дня издания постановления главы администрации города Киржач о реализации решения заседания жилищной комиссии»;
- в пункте 3.4. слова «Ежегодно в период с 1 января по 1 апреля проводится перерегистрация граждан, состоящих на учете нуждающихся в жилых помещениях» заменить словами «Ежегодно проводится перерегистрация граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

- в приложении №1 к Регламенту исключить следующие заявления:

	Главе городского поселения г. Киржач

_______________________________________

	от________________________________________________

	                           (фамилия, имя, отчество)

проживающего_____________________________________

	__________________________________________________

	Телефон: домашний_________________________________

	                  сотовый___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу признать меня, ____________________________________________________

и членов моей семьи ___________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в составе ______ человек нуждающимися в жилых помещениях как молодую семью.

        К заявлению прилагаю следующие документы:

1)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

6)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

7)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

8)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

9)____________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

10)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

11)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

12)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

13)__________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

14)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

15)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

16)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

17)___________________________________________________________________________

                          (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

«___» ____________ 20___ г.

Подпись заявителя ________________                                         ________________________

                                                                                                             (расшифровка подписи)

Подписи совершеннолетних членов семьи:

1)  _________________________________________            _______________

2) __________________________________________           _______________

3) __________________________________________           _______________

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты

«___» _______________ 20___ г.

	(должность лица, принявшего заявление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

                                              В администрацию  города Киржач

от ____________________________________________

                                 (фамилия, имя, отчество гражданина)
дата рождения __________________________________

гражданство _____________________, пол___________

                                    документ, удостоверяющий личность:_______________                                        ______________________________________________

серия __________________ номер__________________

выдан________________ года  кем__________________

_______________________________________________

_______________________________________________

                    адрес регистрации по месту жительства

_______________________________________________

_______________________________________________

                адрес фактического места жительства

_______________________________________________

контактный телефон _____________________________

Заявление
Прошу поставить мою  многодетную   семью  на учет нуждающихся в земельных участках в соответствии с Законом Владимирской области от 25.02.2015  г10-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» для__________________________________________________________

(указать одну из целей использования земельного участка, предусмотренных статьей 2 Закона) в границах города Киржач

Члены многодетной семьи:

1._______________________________

2._______________________________

3._______________________________

4._______________________________

5. _______________________________

Многодетная семья имеет (не имеет) право на внеочередное получение земельного участка в связи с ________________________ (указывается основание).

          Правильность сообщенных сведений подтверждаю. Предупрежден(а) об ответственности за предоставление ложной информации и недостоверных документов.
          С  Порядком бесплатного предоставления многодетным семьям  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  МО г. Киржач, а также земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, ознакомлен(а).

Перечень документов, прилагаемых к заявлению:

1.____________________________________________________________________

2.____________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________

4.____________________________________________________________________

Документы, подтверждающие личность и полномочия представителя:

1.________________________

2.________________________

	"

	"

	20

	Год
	Подпись заявителя

	ПОЛУЧЕНО

	"

	"

	20

	года

	зарегистрировано под N

	Специалист

	(расшифровка подписи)

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Красное знамя».
Глава администрации                                                               Н.В. Скороспелова